[image: ]

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ  РОВЕНСКОЙ
РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]  01. 03.2022 г.                                       № 82                                       р.п.Ровное

О  проведении 2 этапа региональных
проверочных работ по математике
в 9-х классах общеобразовательных
учреждений   Ровенского района

            На основании приказа Министерства образования Саратовской области  от 10.11.2021г. №1843  «О проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций  Саратовской области в 2021/2022 учебном году»  с  целью определения уровня освоения обучающимися образовательных программ по учебному предмету «Математика»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести 2 этап региональных проверочных работ по математике в 9-х классах 16 марта 2022 года в пункте проведения работ (далее ППР), организованного на базе МБОУ СОШ р.п.Ровное.
        2. Руководителю МБОУ СОШ р.п.Ровное 	(Скачкова Л.Н.):
       2.1.  создать соответствующие условия для проведения региональных проверочных работ  по математике в соответствии с порядком   проведения, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 10.11.2021г. №1843  «О проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций  Саратовской области в 2021/2022 учебном году»;
       2.2.  подготовить аудитории для проведения региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов с выполнением всех санитарно-эпидемиологических правил и рекомендаций в условиях сохранения риска распространения новой коронавирусной инфекции (COVID).
       3.Назначить руководителем ППР Соину Марию Валерьевну,  учителя начальных классов МБОУ ООШ п.Лиманный.
       4. Утвердить список организаторов на РПР (Приложение 1).
       5. Руководителям образовательных учреждений:
       5.1. Обеспечить  доставку  обучающихся из образовательных учреждений в пункт проведения  региональных проверочных работ 16.03.2022г.  (Приложение 2).
        5.2. Организовать оперативное консультирование всех категорий участников региональных проверочных работ по образовательным программам основного общего образования через официальные сайты в сети Интернет в срок до 16 марта   2022года.
         5.3. Рассмотреть итоги РПР по математике с педагогическими работниками образовательных учреждений в срок до 10.04. 2022 года.
        6. Отделу образования
        6.1.	В соответствии с графиками выдачи,  приёма-передачи материалов региональных проверочных работ организовать получение материалов 15.03.2022 г. и  доставку бланков ответов в государственное бюджетное учреждение Саратовской области  « Региональный  центр оценки  качества  образования»  17.03. 2022 года.
       7.	 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования  Шевченко Л.Ю.

	Начальник
отдела образования

           Н.В. Новоселова

                                                                                      Приложение №2 к приказу №82 от 01.03.2022г.

Схема подвоза обучающихся 16.03.2022г.

	1
	МБОУ СОШ с.Луговское-
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное-МБОУ СОШ с.Луговское
	           10+1
	Газель МБОУ СОШ с.Луговское
	Шевцова Т.В.

	2
	МБОУ СОШ с.Первомайское,
п.Лиманный-
МБОУ СОШ р.п.Ровное -
МБОУ СОШ с.Первомайское,
- п.Лиманный;

	             7+4=11+2
	Автобус МБОУ СОШ с.Первомайское
	Демина О.Н.

	3
	МБОУ СОШ с.Кривояр, с.Новокаменка-
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное-МБОУ СОШ с.Кривояр, с.Новокаменка
	        12+2=14+2
	Автобус МБОУ СОШ с.Кривояр
	Умбатова М.С.

	4
	МБОУ СОШ с.Приволжское-
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное- МБОУ СОШ с.Приволжское
	15+5=20+2
	Автобус МБОУ СОШ с.Тарлыковка
	Усикова З.С.

	5
	с.Тарлыковка, с.Скатовка (6чел)
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное-
с.Тарлыковка, с.Скатовка
	12+6=18+2
	Автобус МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Скачкова Л.Н.

	6
	МБОУ СОШ с.Привольное, с.Скатовка-
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное- МБОУ СОШ с.Привольное, с.Скатовка-

	11+6=17+1
	Автобус МБОУ СОШ с.Привольное
	Порошина Л.И.

	7
	МБОУ СОШ с.Кочетное-
МБОУ СОШ р.п.Ровное ;
МБОУ СОШ р.п.Ровное-МБОУ СОШ с.Кочетное
	15+1
	Автобус МБОУ СОШ с.Кривояр
	Умбатова М.С.

image1.jpeg
ik